

## **Protokół nr 2/18**

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w dniu 17 grudnia 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 12.25  
Zakończenie posiedzenia 15.50

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda otworzył i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Stargard Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Marek Gardygajło oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. Ponadto w części posiedzenia uczestniczyły Główna Księgowa Ośrodka Administracyjnego Szkół pani Małgorzata Kowalczyk oraz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pani Anna Ładniak.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Skarg, Wniosków i Petycji obecnych było 3 członków komisji, nieobecny radny Sebastian Janiak.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

### **AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda odczytał zaproponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Dyskusja nad projektem budżetu na 2019 rok
  - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2019
  - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019-2031.  
Opinia kierowana do Komisji Mienia Komunalnego i Budżetu
4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2019  
Informację przedstawia przewodniczący komisji na sesji
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję
6. Sprawy różne
7. Zamknięcie posiedzenia komisji

Przewodniczący Komisji poinformował, że z porządku posiedzenia Komisji zostaje wyłączone przyjęcie protokołu Nr 1/18 z dnia 26 listopada 2018 roku, ze względu na techniczny jego brak. W związku z powyższym porządek posiedzenia będzie przedstawiał się następująco:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Dyskusja nad projektem budżetu na 2019 rok
  - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2019
  - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019-2031.  
Opinia kierowana do Komisji Mienia Komunalnego i Budżetu

3. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2019

Informację przedstawia przewodniczący komisji na sesji

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję

5. Sprawy różne

6. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec nowego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

**Ad 2. Dyskusja nad projektem budżetu na 2019 rok**

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska powiedziała, że na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji omawiała projekt budżetu, gdzie padło wiele pytań. Skarbnik powiedziała, że wyjaśni wszystko, co jeszcze interesuje radnych.

Radny Sławomir Zabłocki zabierając głos zapytał, na co zaplanowane zostały środki w wysokości 22 500 zł w ramach budynku po byłej szkole w Barzkowicach.

Skarbnik odpowiedziała, że ta kwota zaplanowana została na dokumentację projektową.

Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, że ta kwota dotyczy koncepcji projektowej wyodrębnienia, na piętrze budynku po byłej szkole w Barzkowicach, lokali na mieszkania. Na dole tego budynku znajdują się cztery mieszkania, które są wykupione.

Radny Paweł Żmuda powiedział, że nurtuje go pozycja dotycząca kwoty 150 tys., pod odszkodowania za wykup dróg wewnętrznych w Lipniku, gdzie Gmina została zmuszona do ich przejścia. ZUT był właścicielem działek, które podzielił, a Gmina musiała przejść drogi, radny dodał, że uważa to za brak ostrożności i zapytał, czy tam był plan?

Wójt odpowiedział, że był tam plan zagospodarowania przestrzennego i wyjaśnił, że urbanista, który go opracowywał narzucił układ komunikacyjny i gmina nie miała na to wpływu, gdyż pewne ciągi komunikacyjne muszą być wyodrębnione. Natomiast, jeżeli chodzi o sytuację przejścia ww. dróg, to Gmina miała obowiązek je przejść.

Radny Paweł Żmuda nawiązując do wypowiedzi wójta, powiedział, że rozumie, iż w momencie sporządzania planu, urbanista przewidywał, że te drogi staną się drogami gminnymi.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że na obszarach, gdzie powstaje zabudowa, muszą być drogi, które zapewnią dojazd do nowo powstałych nieruchomości.

Radny Paweł Żmuda powiedział, że trzeba unikać sytuacji przejmowania dróg, ponieważ tego typu podziały nieruchomości generują koszty dla gminy.

Wójt odpowiedział, że przejście tych dróg w Lipniku nastąpiło z mocy ustawy.

Radny Sławomir Zabłocki nawiązał do sytuacji dwóch szkół, a mianowicie szkoły w Grzędzicach i szkoły w Strachocinie i zapytał, jakie jest rozwiązanie w tej kwestii?.

Radny Paweł Żmuda powiedział, że póki, co zaplanowane jest w budżecie 10 mln na remont i modernizację szkoły w Grzędzicach. Radny dodał, że w związku z tym, co radni ustalili, szkoła w Strachocinie będzie rozbudowywana, jako pierwsza, a szkoła w Grzędzicach musi zaczekać, w związku z tym trzeba przesunąć środki w budżecie.

Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnego powiedział, że powinna być ujęta cała szkoła w budżecie, żeby pokazać, ile będzie kosztowała, ponieważ nie można tej kwoty zaplanowanej na SP Grzędzice porównać do kosztów, które będą potrzebne na SP Strachocin, w związku z tym po zapoznaniu się radnych z dokumentami, należy podjąć decyzję, co będzie realizowane.

Radny Paweł Żmuda powiedział, że myśli, iż wszyscy członkowie komisji są zgodni, żeby zdjąć środki z SP Grzędzice i zabezpieczyć je w budżecie na przyszły rok z zamysłem przeznaczenia ich na rozbudowę szkoły w Strachocinie. Radny Paweł Żmuda złożył wniosek formalny w tej sprawie.

Skarbnik powiedziała, że jeżeli zostanie podjęta decyzja o przesunięciu środków z rozbudowy SP Grzędzice na SP Strachocin, to na tę chwilę, jeśli chodzi o Strachocin nie ma dokumentacji i kosztorysu. Ponadto rozbudowa SP Strachocin będzie na pewno kosztowała więcej niż 10 mln, ponieważ tam jest potrzebne dobudowanie sali gimnastycznej. W związku z tym zasadne jest wycofanie z budżetu i WPF rozbudowy SP Grzędzice, zostanie zwiększony deficyt, zmniejszone wydatki na przyszły rok, zmniejszony zostanie budżet o tę kwotę na przyszły rok. Należy poczekać na dokumentację ws. szkoły w Strachocinie, następnie wyodrębnić etapy, nie wpisywać do WPF całego zadania, tylko poszczególne etapy.

Radny Paweł Żmuda powiedział, że komisja składa formalny wniosek o zdjęcie z budżetu rozbudowy Szkoły Podstawowej w Grzędzicach i powiedział, że rozumie, iż wszyscy członkowie komisji są pod tym względem zgodni.

Radny Sławomir Zabłocki powiedział, że nie jest do końca przekonany, ze względu na to, żeby nie zmarnować tego, co zostało już wykonane. Radny dodał, że nie ma wiedzy, na jakim etapie jest inwestycja rozbudowy szkoły w Grzędzicach.

Odpowiedzi udzieliła pani Skarbnik i powiedziała, że nie został jeszcze wyłoniony wykonawca, został unieważniony przetarg, ponieważ wykonawca zażądał 2 mln więcej niż zostało zaplanowane i w momencie, kiedy będzie dokumentacja na SP Strachocin, to będzie ten sam etap.

Radny Paweł Żmuda powiedział, że członkowie komisji raczej są zgodni i są za rozbudową SP Strachocin.

Radny Sławomir Zabłocki dodał, że po wizytacji w Szkole w Strachocinie jest za jej rozbudową, jednak dodał, że nie wie, jakie warunki są w Szkole w Grzędzicach.

Radny Paweł Żmuda zapytał, kto jest za wstrzymaniem inwestycji w Grzędzicach, zdjęciem tych środków z budżetu i WPF.

Głosowanie wniosku: Komisja 3 głosami „za” przyjęła wniosek.

Skarbnik powiedziała, że jeżeli okaże się, że nie da się podzielić na etapy rozbudowy szkoły w Strachocinie, to należy spróbować pozyskać środki na salę gimnastyczną i jeżeli radni zadecydują, że ma być rozbudowana szkoła w Grzędzicach, to do budżetu wrócą Grzędzice, w tej wartości, co obecnie. Skarbnik powiedział o piśmie RIO ws. wskaźników dotyczących inwestycji. RIO sugeruje zmniejszenie zobowiązań finansowych.

Radny Paweł Żmuda zapytał odnośnie finansowania rozbudowy szkoły w Grzędzicach, czy w całości miała być pokryta z kredytu.

Skarbnik odpowiedziała, że tak ze względu na to, że nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych, ponieważ w Grzędzicach ma być tylko dobudowanie pomieszczeń.

Radny Paweł Żmuda powiedział, że w tej chwili temat Grzędzic jest zamknięty, komisja podjęła decyzję, że temat rozbudowy szkoły w Grzędzicach zostaje wstrzymany w 2019 r. Radny powiedział, że dla niego rozbudowa szkoły w Strachocinie jest na pierwszym miejscu.

Radny Sławomir Zabłocki powiedział, że należy zintensyfikować pozyskiwanie środków zewnętrznych.

W toku dyskusji zarówno Wójt Jerzy Makowski, jak i Skarbnik Bernadeta Opasińska, powiedzieli, że jeżeli pojawią się jakiegokolwiek wolne środki, to powinny być one przeznaczone na dokończenie świetlicy w Tychowie.

Radny Paweł Żmuda zwrócił się do pani skarbnik z pytaniem, czy są wydatki przewidziane na 2019 r., które można by przesunąć, żeby poprawiły się wskaźniki, wstrzymać pewne wydatki, żeby poprawiła się wizja budżetu. Pani skarbnik odpowiedziała, że nie ma możliwości takich ruchów.

**AD 4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 grudnia 2018 roku.**

**– projekt uchwały Nr III/6/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r.**

W związku z tym, iż na posiedzenie Komisji przybyła Główna Księgowa Ośrodka Administracyjnego Szkół Pani Małgorzata Kowalczyk, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda, powiedział, że w tym momencie wstrzymuje temat omawiania budżetu i Komisja przejdzie do omawiania projektu uchwały ws. zmian budżetu na 2018 r.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda zabierając głos, powiedział, że analizując budżet, zauważalne jest, iż Gmina dużo płaci TPD, jeżeli chodzi o utrzymanie jednego dziecka w przedszkolu. Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest możliwość, żeby te koszty były mniejsze. Ponadto zapytał, z czego te koszty wynikają i dlaczego na koniec roku pojawiła się taka sytuacja, że trzeba dopłacić dla TPD ponad 80 tys.?

Główna Księgowa Ośrodka Administracyjnego Szkół Małgorzata Kowalczyk udzielając odpowiedzi, powiedziała, że zaistniała sytuacja ma związek z obowiązującymi przepisami w zakresie dotowania niepublicznych przedszkoli. W związku z tym, że Gmina nie prowadzi własnego przedszkola publicznego, musi dotować pobyt dziecka w przedszkolu niepublicznym. Na terenie gminy działają przedszkola TPD oraz prywatne przedszkole „Bajkowa Kraina” w Strachocinie. W przeliczeniu na jedno dziecko, dotacja wynosi 75% kosztów prowadzenia przedszkola i to jest ustawowy obowiązek, który Gmina musi dotować. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda zapytał, czy Gmina ma wpływ na wysokość dotacji?

Główna Księgowa Ośrodka Administracyjnego Szkół Małgorzata Kowalczyk odpowiedziała, że nie, ponieważ określają, to przepisy ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Ponadto wskaźnik, który jest przyjęty uchwałą, jest wskaźnikiem ustawowym.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda zapytał, gdzie powstała baza, od której liczone jest te 75%?

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk wyjaśniła, że skoro Gmina nie prowadzi własnego publicznego przedszkola, to zgodnie z ustawą należy bazować na kwocie, która wyliczana jest na podstawie Gminy, najbliższej pod względem typu gminy, czyli musi to być gmina wiejska, dochodu na jednego mieszkańca, ponadto musi to być gmina granicząca. W przypadku naszej gminy odniesieniem jest Gmina Stare Czarnowo, która prowadzi publiczne przedszkole. Na podstawie tego przedszkola Gmina wylicza koszt utrzymania jednego dziecka, z czego dla nas to będzie 75 % tych kosztów.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda zapytał, ile wynosi kwota bazowa na podstawie wyliczeń przez Gminę Stare Czarnowo?

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk odpowiedziała, że kwota bazowa wynosi 713,80 zł, od której przyjęte jest 75% podstawowej kwoty dotacji miesięcznie, tj. 535,35 zł. Pani Małgorzata Kowalczyk dodała, że każda gmina ma obowiązek dwa razy w roku aktualizować tę kwotę dotacji. Gmina ustala plan dochodów i wydatków u siebie na 30 września, na tej podstawie przelicza dotację, a aktualizacja obowiązuje od 1 listopada. Poprzednia kwota, która obowiązywała w Gminie Stare Czarnowo wynosiła 439,26 zł. Cały czas jest mowa o miesięcznej dotacji, a tak naprawdę obowiązuje kwota roczna, w związku

z tym należy porównać ile dotacja wynosi rocznie. Aktualizacja podstawowej kwoty dotacji wzrosła z 439,26 zł do 658,89 zł miesięcznie na jedno dziecko.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda powiedział, że to jest 219,63 zł różnicy, tj. 40% więcej, a w grę wchodzi dwa miesiące i kwota utrzymania dzieci w przedszkolach przez te dwa miesiące wynosi ponad 80 tys. Przewodniczący zapytał, czy zawsze pod koniec roku pojawia się taka sytuacja?

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk odpowiedziała, że dotacja obowiązuje od 2017 roku. W 2017 r. nie było aktualizacji, bo nie było wzrostu. Teraz jest kwota po aktualizacji, która jest kwotą wyższą. Następnie wyjaśniła mechanizm aktualizacji kwot i powiedziała, że jakakolwiek kwota będzie dla gminy funkcjonowała w ten sposób, że nie może ta kwota wzrosnąć maksymalnie o 50 % i być obniżona maksymalnie o 25%.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda powiedział, że 40 % wzrostu utrzymania jednego dziecka w przedszkolu, to bardzo dużo. Ten wzrost wygenerował koszt 83 tys. Przewodniczący zapytał, jaka będzie baza w styczniu?

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk odpowiedziała, że kwota 658,89 zł obowiązuje tylko w listopadzie i grudniu i wynika z obowiązków ustawowych. W styczniu będzie obowiązywała kwota 535,35 zł. Jednocześnie odniosła się do wzrostu kwoty bazowej i powiedziała, że informacja ze Starego Czarnowa wpłynęła 21 listopada, czyli już po projektowaniu budżetu.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda zapytał, czy można gdzieś szukać cięć kosztów, jeżeli chodzi o zapewnienie opieki dzieciom w przedszkolach. Ponadto zapytał, ile jest punktów TPD w naszej gminie i ile jest dzieci objętych opieką w przedszkolach prowadzonych przez TPD w gminie Stargard?

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk odpowiedziała, że jest 7 punktów przedszkolnych prowadzonych przez TPD, a opieką objętych jest łącznie 203 dzieci na naszym terenie i poza terenem, gdzie gmina także zwraca koszty dotacji.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda zapytał, ile rodzice dopłacają i jaki jest ogólny koszt utrzymania dziecka w przedszkolu?

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk odpowiedziała, że te dane nie podlegają kontroli, a Gmina kontroluje tylko dotację.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda poruszył temat wyżywienia dzieci w przedszkolach.

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk wyjaśniła, że TPD kupuje obiady z Kuchni Gminnej.

W toku dyskusji na temat dotacji udzielanej dla TPD, pani Małgorzata Kowalczyk, odpowiadała na zadawane pytania.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda zapytał, czy gmina przekazuje dotację na dziecko, które nie było obecne w przedszkolu.

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk odpowiedziała, że z ustawy wynika, że Gmina ma obowiązek przekazać dotację na dzieci, które są zapisane do przedszkola. Ponadto TPD, co miesiąc przysyła wykaz dzieci uczęszczających do przedszkola, co jest weryfikowane i kontrolowane, ponadto TPD rozlicza się z udzielonej dotacji. Natomiast, jeśli chodzi o obiady, to kupują je zgodnie z potrzebami i wynika to z umowy między TPD a OAS. Na dzień 5-go każdego miesiąca TPD wykazuje liczbę dzieci, ale ta liczba, jeżeli chodzi o obiady nie pokrywa się z liczbą dzieci zapisanych do przedszkola, bo danego dnia dziecko może być chore i wtedy TPD nie kupuje obiadu, a w wykazie jest, ponieważ jest zapisane do przedszkola.

Wójt Gminy Jerzy Makowski w toku dyskusji powiedział, że na poprzedniej komisji także był poruszony temat ponoszonych kosztów w ramach dotacji dla TPD. Wójt zobligował się

do zorganizowania spotkania z prezesem TPD, radnymi, OAS-em, żeby zweryfikować temat kosztów, kontroli i dyskusji na temat wysokości czynszu.

Przewodniczący komisji Paweł Żmuda odnośnie czynszu powiedział, że okazuje się, że został on uśredniony dla wszystkich lokali, bez względu na ilość dzieci i jaka to jest świetlica, wszędzie jest czynsz w wysokości 500 zł. Przewodniczący zapytał, co mieści się w ramach kwoty czynszu?

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że TPD płaci czynsz w wysokości 500 zł, a Gmina płaci za energię i wodę.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda podsumowując powiedział, że trzeba wrócić do rozmów i spotkania wszystkich komisji z prezesem TPD i renegocjacji umowy czynszu wynajmu świetlic dla TPD. Następnie radny zapytał, czy dowóz obiadów do punktów przedszkolnych wliczony jest w cenę obiadu?

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk odpowiedziała, że wszystko jest wliczone w cenę obiadu. Kontynuując powiedziała, że koszty utrzymania Kuchni Gminnej to szereg czynników, na które składa się energia, czy wynagrodzenia.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda powiedział, że należy realnie skalkulować, ile obiad powinien kosztować względem ponoszonych kosztów. Wówczas mając taką wiedzę można podjąć decyzję, czy Gmina jest w stanie dopłacać różnicę.

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk wyjaśniła, że po przetargach będzie można określić koszt artykułów spożywczych, gdzie będzie można przekalkulować koszt każdego produktu.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda poprosił o zapisanie do protokołu, że należy skupić się nad tematem urealnienia kosztów prowadzenia Kuchni Gminnej.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska kontynuowała omawianie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu na 2018 r. i powiedziała, m.in., że nastąpiło zmniejszenie wydatków na zakup usług remontowych dla SP Pęczyno, w ramach izolacji pionowej budynku i w związku z tym, że te pieniądze zostają w ramach szkół, następuje przesunięcie na dopłatę do dotacji dla TPD. Kontynuując skarbnik powiedziała, że wpłynęło wyrównanie subwencji w wysokości 17 tys., które dotyczy odprawy dla nauczycieli.

Przewodniczący Komisji nawiązując do tej kwestii, powiedział, że rozumie, iż to dotyczy odejścia nauczycieli z gimnazjum.

Odpowiedzi udzieliła Główna Księgowa OAS pani Małgorzata Kowalczyk i powiedziała, że nauczyciele odeszli 21 sierpnia i odprawy zostały wypłacone. Kontynuując pani Małgorzata Kowalczyk wyjaśniła, że Gmina mogła ubiegać się z Ministerstwa o zwrot wypłaconych odpraw i taki wniosek został przez OAS złożony. Pani Małgorzata Kowalczyk dodała, że wysokość wypłaconych odpraw to 121 tys., a refundacja z Ministerstwa to 17 tys.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda dodał, że w sierpniu 2019 r. kolejne odprawy dla nauczycieli gimnazjum, w związku z tym radny zapytał, czy w budżecie są zabezpieczone środki? Następnie radny powiedział, że wójt powinien przeprowadzić rozmowę z nauczycielami, że jeżeli chcą otrzymać odprawę, to w placówkach na terenie gminy Stargard nie znajdą zatrudnienia. Następnie zwracając się o zapisanie do protokołu, poprosił, żeby na dalszym etapie poruszyć temat odpraw dla nauczycieli gimnazjum.

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda poddał pod głosowanie projekt uchwały ws. zmian budżetu na 2018 r.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

#### **Cd. AD 2. Dyskusja nad projektem budżetu na 2019 rok**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wróciła do dyskusji nad projektem budżetu na 2019 rok.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska powiedziała, że potrzeby Gminy są o wiele większe niż pokazuje ten budżet. Pani skarbnik powiedziała, że środki w ramach dróg, oświetlenia, odszkodowań zostały bardzo okrojone. Ponadto Pani Skarbnik dodała, że jest brak środków zewnętrznych w ramach inwestycji.

Radny Paweł Żmuda zaproponował, żeby pracownik urzędu, który zajmuje się funduszami przedstawił, co udało się do tej pory pozyskać w ramach środków zewnętrznych i na jakie inwestycje. Następnie radny zapytał, co w przypadku, jeśli ruszy inwestycja rozbudowy szkoły w Strachocinie, czy Gmina będzie występować o środki zewnętrzne?

Dyskusja na temat kosztów inwestycji, przetargów i kwot, jakie oferują wykonawcy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu Projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2019 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019-2031

3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał.

### **AD 3 Opracowanie planu pracy komisji na rok 2019**

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że w związku z tym, iż komisja jest nowa, plan pracy będzie opierał się na podstawie potrzeb i wpływających spraw, które komisja będzie badała.

### **Cd. AD 4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 grudnia 2018 roku.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- **projekt uchwały Nr III/1/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargu na dzierżawę.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że podpisanie umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata, wymaga zgody Rady Gminy. W tym przypadku o taką zgodę wystąpiła Anna Sochor, prowadząca Poradnię Medycyny Rodzinnej „Cztery Pory Roku” w Pęzinie, która chciałaby żeby dzierżawa trwała 5 lat. Przewodniczący zapytał, dlaczego ta Pani wystąpiła o dzierżawę na taki okres?

Odpowiadając Wójt Jerzy Makowski wyjaśnił, że wynika to zapewne z chęci stabilności prowadzenia przychodni.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy nie ma w tym przypadku zagrożenia dla Gminy, iż w przypadku dzierżawy na okres dłuższy niż 5 lat przysługuje wydzierżawiającemu prawo pierwokupu. Ponadto przewodniczący powiedział, że w jego opinii czynsz jest zbyt niski i w tym względzie należy negocjować warunki umowy dzierżawy.

Wójt Jerzy Makowski odpowiedział, że w sprawie wysokości czynszu będzie zorganizowane spotkanie z panią, która dzierżawi budynek w celu rozmowy na temat wysokości czynszu. Wójt dodał, że w przychodni jest potrzebna mieszkańcom.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr III/4/18 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r.**

Do posiedzenia Komisji dołączyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Ładniak, w związku z tym Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Paweł Żmuda powiedział, że w tym momencie komisja przejdzie do omówienia projektu uchwały

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Ładniak zabierając głos powiedziała, że w tym momencie występuje, jako przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Następnie zapoznała radnych z projektem uchwały i wyjaśniła, że problemy związane z alkoholizmem i narkomanią ujęte są w jednym programie, ze względu na to, że jest jedna komisja. Ponadto obowiązek uchwalenia, co roku programu profilaktycznego dotyczącego przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii wynika z ustawy.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda powiedział, że jeżeli chodzi o ten program to istotne są koszty z nim związane. Przewodniczący powiedział, że Gmina ma wpływy w wysokości 135 tys. z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, do tego dokłada 70 tys., gdyż budżet na program wynosi 200 tys.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Ładniak odpowiedziała, że Ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej nakłada na Gminę obowiązek prowadzenia placówek wsparcia dziennego, na które przeznaczone są środki z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Gmina ogłasza konkurs na prowadzenie placówek na zasadzie zlecenia zadania publicznego i w tym roku konkurs wygrało TPD. Na terenie gminy w tym roku działało 12 placówek wsparcia dziennego.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda odniósł się do zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wymieniając kwoty i wskazując, że to generuje także koszty. Ponadto dodał, że za przeprowadzenie kontroli członek komisji otrzymuje 200 zł.

Kierownik GOPS Anna Ładniak odniosła się do zasad wynagradzania członków Komisji i wyjaśniła, m.in., że obowiązek kontroli wynika z ustawy, i komisja wypełniając ten obowiązek jadąc w teren, zazwyczaj kontroluje kilka punktów, a kwota wspomniana przez Przewodniczącego dotyczy całej kontroli a nie jednego punktu. Ponadto nie są to koszty miesięczne, tylko kontrole odbywają się kilka razy w roku.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– **projekt uchwały Nr III/2/18 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznał radnych z projektem uchwały i powiedział, że wpłynął wniosek o nadanie nazwy ulicy w Grzędzicach, gdzie propozycja nazwy to „ulica Perłowa”.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– **projekt uchwały Nr III/3/18 w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Stargard w Stowarzyszeniu Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego z siedzibą w Szczecinie.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznał radnych z projektem uchwały i powiedział, że w związku z przejściem na emeryturę dotychczasowego Wójta Gminy Stargard, który do tej pory był przedstawicielem Gminy w Stowarzyszeniu Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, konieczne jest powołanie nowego przedstawiciela, na którego została wyznaczona kandydatura Wójta Jerzego Makowskiego. Przewodniczący Komisji zapytał, czy często odbywają się spotkania w SSOM? Ponadto zapytał, czy nadmiar obowiązków, które ma wójt, nie powinny rekomendować zastępcy na przedstawiciela w SSOM.

Odpowiadając Wójt wyjaśnił, że posiedzenia odbywają się w miarę potrzeby podjęcia uchwał, ponadto przedstawicielami gmin należących do SSOM są wójtowie, burmistrzowie i prezydenci.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały Nr III/5/18 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 r.”**

Wójt Gminy Jerzy Makowski omówił projekt uchwały i wyjaśnił, że ten program przyjmowany jest, co roku i określa, czym Gmina zajmuje się w ramach tego programu, a mianowicie jest to finansowanie zadań w zakresie sportu, organizacji pozarządowych i zabytków. Przed podjęciem uchwały Program poddawany jest konsultacjom. Wójt wyjaśnił, że zmianie uległy zapisy odnośnie zaplanowanych kwot na finansowanie zadań, tj. na prace remontowe i konserwatorskie wpisane jest 25 tys., natomiast Gmina przeznaczy na ten cel 20 tys., natomiast na kulturę fizyczną i sport zaplanowane zostało 185 tys., a nastąpiło zwiększenie do 210 tys.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

#### **AD 5. Sprawy różne**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapytał, czy fundusz sołecki można traktować tak jak budżet obywatelski.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Jerzy Makowski i powiedział, że fundusz sołecki można traktować tak, jak budżet obywatelski. Ponadto fundusz sołecki jest proporcjonalny do liczby mieszkańców danego sołectwa.

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda powiedział, że zastanawia go kwestia przeznaczenia przez Radę Sołecką w Pęzinie, w ramach funduszu sołeckiego, 11 tys. na wykonanie chodnika w nowej części cmentarza w Pęzinie. Przewodniczący Komisji zapytał, czy decyzja Rady Sołeckiej była słuszna, ponieważ w opinii przewodniczącego koszt związany z tą inwestycją powinien ponieść zarządca cmentarza.

Odpowiadając Wójt Jerzy Makowski, wyjaśnił, że rozdysponowanie funduszu sołeckiego jest decyzją mieszkańców podczas zebrania wiejskiego.

#### **AD 6. Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg,  
Wniosków i Petycji

Paweł Żmuda

Protokołowała:  
Ewa Misztela

Protokół na podstawie nagrania sporządziła:  
Aleksandra Przybyszewska